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Všeobecné informace 
• Na listopad připravuje ZŠ  akci Slované 

v Lelekovicích. Výuka proběhne ve 
všech třídách formou výtvarných dílen 
z doby slovanského osídlení (např. 
Stavba modelu hradiště, výroba oděvů 
a šperků, příprava pokrmů ...). Každý 
žák si může zvolit práci podle svých 
zájmů a schopností, radost z výrobku 
bude mít určitě každý. Během dne 
zvládnou děti prostřídat i několik dílen. 

• Vánoční prázdniny začínají 23.12.2005 
a trvají do 2.1.2006. Ve stejném období 
bude uzavřena i mateřská škola se 
školní kuchyní. ZŠ na Vánoce chystá 
koledování ve škole, vánoční koncert a 
snad i jiná překvapení, vše bude včas 
oznámeno na vývěskách.  

•  Od 11.1.2006 –15.1.2006 pojede ZŠ 
na dobrovolnou Zimní školu v přírodě 
do Jeseníků—Dolní Morava. Zúčastní 
se žáci  2.-5.tř.. Výuka a sjezdové 
lyžování bude probíhat pod dohledem 
zkušených instruktorů.    

• Žádáme občany, aby v zimním období, 
z důvodu údržby vozovek, omezili 
parkování na místních komunikacích. 
Automobily odstavené na silnicích 
znemožňují prohrnování a následné 
sypání komunikací. 

 

• Svoz PDO (čtrnáctidenní) - 4.11., 18.11., 
2.12., 16.12., 30.12.2005 

• Předpokládaný termín jednání 
zastupitelstva obce bude dne 9.11. a 
21.12.2005  v 19.00 hod. v zasedací 
místnosti OÚ. 

• E.ON ČR upozorňuje na  Zákon 
č.458/2000 Sb., který ukládá vlastníkům 
nemovitostí povinnost odstraňovat a 
oklešťovat stromoví a jiné porosty tak, 
aby byl zajištěn bezpečný a spolehlivý 
provoz energetických zařízení. V 
případě, že okleštění vlastník 
neprovede, mají pracovníci E.ON právo 
vstoupit na nemovitost a provést 
okleštění stromů a dřevin.  V měsících 
09 až 12.2005 a 01 až 03.2006 budou 
pracovníci  E.ON provádět pravidelnou 
kontrolu energetických zařízení v naší 
obci. Je tedy výhodné, aby si vlastníci 
nemovitostí provedli okleštění porostů 
sami a v případě, kdy není možné 
dodržet bezpečnou vzdálenost od 
vedení, mohli požádat pracovníky E.ON 
o vypnutí zařízení, nebo aby okleštění 
provedli pracovníci E.ON . 

• Obecní úřad Lelekovice připomíná 
občanům povinnost předložit alespoň 1 x 
ročně ke kontrole doklady o vyvážení 
jímek a septiků. 
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 • Mateřská škola zve všechny rodiče a 
přátele naší školy na vernisáž prodejní 
výstavy, která se uskuteční v úterý 
6.12.2005 v 16.00 hod. v naší MŠ. 
Vystavovat bude: p. Jitka Růžičková 
( Ficová)- keramika, p. Věra Jonášová—
malba na hedvábí, p. Věra Oprchalová– 
malba na textil, oděvní tvorba, p. Dana 
Křehlíková- vánoční svícny. Vernisáž bude 
zahájena  vystoupením dětí  z MŠ. 

• MŠ děkuje za věcné, materiální dary a 
podporu manželům Hudečkovým, 
Kunovým, Minářovým, Sedláčkovým a 
p í .M iku lové za  zpros ředkování 
sponzoringu papírového zboží. 

• Děti a kolektiv MŠ s kuchyní přejí všem 
veselé Vánoce, hodně zdraví a štěstí v 
novém roce. 

• V otevírací době obecní knihovny lze  
využít bezplatně přístup na internet. 

• TJ Sokol Lelekovice připravuje vánoční 
představení pro děti i dospělé. Termín 
bude upřesněn na plakátech ve 
vývěskách. 

• .Změny v dopravě: 
Dopravu do Ořešína, 
Jehnic a Mokré Hory 
bude místo linky 41 

zajišťovat nová linka 70, která pojede 
od  nádraží v Králově Poli.  Noční 
linka č. 90 jedoucí do Lelekovic bude 
přečíslována na 91 a pojede   od 
Hlavního nádraží po trase tramvajové 
linky č.1 do Řečkovic a dále do 
Ivanovic a ke Globusu. Tato linka 
nebude jezdit přes Medlánky.  Obec 
Lelekovice ve spolupráci s obcí Česká 
jednají s firmou KORDIS o doplnění 
dvou dopoledních autobusových spojů 
IDS linky č.41. Pokud se vše podaří, 
mohly by zač ít jezdit j iž od 
11.12.2005. Změna by byla uvedena v 
novém jízdním řádu. 

• Kdo z dětí i dospělých by se chtěl 
zapojit do akce „Tříkrálová sbírka 
2006“, ať se nahlásí do 20.listopadu 
2005 u pí. Svobodové, tel.541 232 
354. 

   E k o d v ů r — a k t u a l i t y 
Provozní doba: St 16-18, prosinec—únor 16-17.30, So 9-12 
Stavební odpad (suť) se nebude odebírat od 1.11. 2005 do 31.3. 2006. 
(Kontejner bude odvezen po jeho naplnění—informujte se !!!). 
Odpad ze zeleně—kontejner bude k dispozici do konce vegetačního období 
(nelze ukládat větvě!). 
Nábytek, koberce, matrace—se nebudou odebírat od 15.11.2005 do 
15.3.2006. 
Přejeme Všem klidné prožití vánočních a novoročních svátků a těšíme se na 
shledání v roce 2006—Ekodvůr Lelekovice, Zdeněk  a Irena Wolfovi.  

          
               Obecní úřad Lelekovice, Zastupitelstvo obce a Redakční rada  
                 přeje příjemné prožití svátků vánočních a šťastný nový rok. 



                                    Z činnosti jednotky SDH Lelekovice 
Pokračování z minulého čísla 
V červnu členové jednotky zasahovali u požáru včelína v 
Lelekovicích, zúčastnili se taktického cvičení složek IZS na 
Vranově a vyjížděli k planému poplachu v České. Několikrát byly 
provedeny asistence na motokrosové trati ve Vranově. Koncem 
července jednotka vyjížděla k požáru pole za samoobsluhou. 
Jednotka vyjela k nahlášené události za 3 minuty od poplachu, 
neboť naši členové zrovna prováděli údržbu techniky a budovy zbrojnice. Další 
zásah byl v pondělí 14. srpna, kdy jednotka vyjížděla k požáru střešní konstrukce 
rodinného domu v Lelekovicích. 
Naši členové odpracovali mnoho hodin na přestavbě Felicie, údržbách naší techniky 
a budovy hasičské zbrojnice. Pravidelně se účastní odborné přípravy, v únoru 
několik našich členů absolvovalo kurz nositel dýchací techniky a požární stanice 
HZS Jmk v Tišnově. V polovině srpna jsme absolvovali výcvik na zásahy u 
dopravních nehod na autovrakovišti v Čebíně. Koncem srpna jednotka absolvovala 
stáž na PS Lidická, kde byla seznámena s technickým  vybavením stanice a 
vyjížděla spolu s jednotkou  HZS k zásahu—požáru potravin v bytovém domě v 
Židenicích. 
Ladislav Steinhauser ml., velitel JSDH obce Lelekovice 

Svazek obcí Ponávka ve spolupráci s Farním úřadem       
Vranov  si Vás dovolují pozvat  na  
                           
                 V Á N O Č N Í     K O N C E R T    
                           který se bude konat  
     v úterý  27.12.2005 v 18.00 hod. v chrámu  

                              Narození   Panny Marie ve Vranově u Brna. 
 
Účinkují: Mladí brněnští symfonikové, vokální kvarteto Alba Mons a 
dětský pěvecký sbor ZÚŠ PhDr. Zbyňka Mrkose a sólisté. 
V programu zazní díla: G.Charpentiera, Adama Václava Michny z 
Otradovic, Césara Francka, G. Cacciniho, C.Saint-Saënse, Martina 
Jakubíčka. 
                                      - Vstupné dobrovolné -  
 
Autobusová doprava z České a Lelekovic bude zajištěna. Bližší 
informace budou na plakátech. 



                                      Z OBECNÍ KRONIKY                                                                                    
I v r.1939  pokračovala snaha o snížení nezaměstnanosti. Státní 
zaměstnanci byli přemisťovaní do jiných služeb. Dvojí platy i pense 
se ruší. Vdané ženy odcházejí ze zaměstnání, věková hranice pro 
pensi je snížena. V Jehnicích utvořen pracovní tábor pro 
nezaměstnané. Začnou pracovati  u zastávky na stavbě dvoukolejné dráhy Brno-
Tišnov-Něm.Brod. Marie Tenglerová, učitelka zdejší školy, odešla ze služby jako 
mnohé jiné vdané, učila zde 10,5 roku pilně a svědomitě. Místo ní nastoupila učitelka 
Otilie Studená, rodem z Malhostovic.František Škarohlíd, syn zdejšího rolníka z 
čís.63, byl promován na Masarykově universitě v Brně na doktora veškerých 
práv.Branci, kteří měli nastoupit vojenskou službu 1.října 1938, byli povoláni teprve 
1.3.1939, naši Němci byli od této povinnosti osvobozeni. Za nedlouho byli však 
všichni posláni domů, protože samostatný stát přestal existovat a jeho armáda byla 
rozpuštěna.11. března byli slovenští ministři zbaveni mandátů, někteří byli  
internováni ve Skalním mlýně u Macochy. Dr. Tiso, min. předseda slovenského 
sněmu, odletěl aeroplánem do Berlína, kde byl přijat za víření bubnů. Slovenský 
rozhlas z Vídně prudce útočí v těchto dnech na pražskou vládu i český národ.14. 
března president dr. Emil Hácha svolal na rychlo na pokyn z Berlína slovenský sněm 
do Bratislavy. Tam padlo rozhodnutí: Slovensko samostatným státem. Již od 1. hod. 
noční hlásil bratislavský rozhlas Hlinkovým gardám: zadržujte Neslováky, kteří  jsou 
na útěku, odebírejte  jim skvosty a jiné cennosti, na osobu  ponechávejte 500 K. 
Odpoledne odejel přes. Dr. Hácha do Berlína. Historický den středa 15. března 1939, 
který jsme přijali jako  den národního neštěstí, smutku a ponížení. Již tu noc na 
středu o 22 hod. slyšeli jsme z radia hlášení, že německé vojsko obsadilo Mor. 
Ostravu a Místek.. Ráno o 6 hod. slyšeli jsme zprávu, že německé vojsko překročilo 
hranice, aby obsadilo Čechy i Moravu. Obyvatelstvo bylo vyzváno ke klidu a pořádku.  
V Brně převzali moc Němci o 6  1/2 ráno,rozhlas ohlásil se nám jako Deutsche 
Volksrundfunk. Všichni byli jsme rozčileni, mnozí plakali. Počasí bylo v těchto dnech 
velmi studené, sníh sypal se jako o vánocích. Jízda vpravo byla zavedena s 
okamžitou platností, do té doby  jezdilo se vlevo. Po dlouhém již uvažování mělo to 
býti zavedeno až od 1.května. Vůdce a říšský kancléř Ad.Hitler  přenocoval na hradě 
pražském, na němž byla vztyčena německá válečná vlajka. Státní samostatnost 
ztratili jsme následkem událostí dříve vylíčených. Z území, které nám po odstoupení 
částí Německu a Polsku, odtržení Slovenska a Podkarpatské Rusi zbylo, byl zřízen 
Protektorát Čech a Moravy. Němci zde bydlící,stali se poddanými německé říše. 
Nelze zde vyličovati, jak hluboce dotkly se tyto změny celého našeho národa. 
Územní ztráty postihly nejvíce  ty, kteří musili z různých příčin opustiti bydliště v 
nich.Všechny ty škody nejsou dosud shrnuty a spočítány.        J.Chlupová-kronikářka  
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